
Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 1 (celkem 5) 

Zápis č. 9 (99) z mimořádného zasedání Akademického 

senátu FIT VUT v Brně konaného dne 27. 1. 2015 

Zasedání se konalo v 13:00 hodin v zasedací místnosti C209.  

Přítomni:   Sekanina, Černocký, Lampa, Herout, Kotásek, Meduna, Kolář, Fučík, Beneš, 

Hranický (od bodu 2), Kešner (11) 

Omluveni:  Pilný, Koranda (2) 

Hosté:   Zendulka, Hanáček, V. Hummel, Bouša (od bodu 5) 

Program: 

1. Schválení programu jednání 

2. Připomínky k zápisu z minulého zasedání 

3. Projednání a případné schválení návrhu úpravy Pravidel pro přijímací řízení 

a podmínek pro přijetí ke studiu v doktorském studijním programu na FIT VUT 

v Brně, doplnění k článku 3, odst. 6 (děkan doc. Zendulka) 

4. Informace z AS VUT v Brně a Rady VŠ  

5. Různé 

6. Stanovení termínu řádného zasedání AS FIT  

Průběh zasedání: 

Děkan doc. Zendulka požádal předsedu AS FIT prof. Sekaninu o svolání mimořádného 

zasedání senátu dle čl. 14, odst. 1 a čl. 15, odst. 1 Jednacího a volebního řádu AS FIT VUT 

v Brně.  

Zasedání vedl předseda akademického senátu prof. Lukáš Sekanina, který na úvod přivítal 

všechny přítomné členy a hosty senátu. 

Ad 1) Schválení programu jednání  

Prof. Sekanina stručně informoval členy AS o výše navrženém programu jednání a nechal 

o něm hlasovat.   

Hlasování 1 

Hlasovalo 10 členů AS FIT, z toho 10 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  

Usnesení 1 



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

 

Strana 2 (celkem 5) 

AS FIT projednal a schválil návrh programu jednání AS FIT 27. 1. 2015 bez připomínek.  

Ad 2) Připomínky k zápisu z minulého zasedání 

K zápisu č. 8 (98) z řádného zasedání AS FIT konaného dne 25. 11. 2014 nebyly žádné 

připomínky.  

Ad 3) Projednání a případné schválení návrhu úpravy Pravidel pro přijímací řízení 

a podmínek pro přijetí ke studiu v doktorském studijním programu na FIT VUT 

v Brně, doplnění k článku 3, odst. 6 (děkan doc. Zendulka) 

Podle § 27, odst. 1, písm. e) zákona, č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění 

dalších zákonů (zákon o vysokých školách) na návrh děkana AS schvaluje podmínky pro přijetí 

ke studiu ve studijních programech uskutečňovaných na fakultě.  

Děkan doc. Zendulka předložil AS FIT návrh na projednání a případné schválení návrhu úpravy 

Pravidel pro přijímací řízení a podmínek pro přijetí ke studiu v doktorském studijním programu 

na FIT VUT v Brně, doplnění k článku 3, odst. 6.  

Návrh členové AS obdrželi elektronicky.  

Prof. Sekanina předal slovo děkanovi doc. Zendulkovi, který členy senátu stručně 

seznámil s navrhovanými úpravami a sdělil důvody, které ke změnám vedly.  

Doplnění k článku 3, odst. 6 jen následující: 

„Ve výjimečných případech, zejména u zahraničních uchazečů a s ohledem na okolnosti, 

které brání osobní přítomnosti uchazeče u ústní zkoušky, může na žádost uchazeče děkan 

rozhodnout o vykonání přijímací zkoušky formou videokonference. Žádost je třeba podat 

písemně nejpozději 5 pracovních dnů před stanoveným termínem ústní přijímací zkoušky.“ 

Dle článku 20, odst. 6 Jednacího a volebního řádu AS FIT VUT v Brně děkan požádal 

Akademický senát o zkrácení předkládací lhůty.  

Prof. Sekanina nechal hlasovat o návrhu na zkrácení předkládací lhůty u předloženého 

návrhu Pravidel pro přijímací řízení a podmínek pro přijetí ke studiu v doktorském 

studijním programu FIT VUT v Brně.  

Hlasování 2 

Hlasovalo 11 členů AS FIT, z toho 11 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  

Usnesení 2 

AS FIT schválil zkrácení předkládací lhůty předloženého návrhu na úpravu Pravidel pro 

přijímací řízení a podmínek pro přijetí ke studiu v doktorském studijním programu na FIT VUT 

v Brně. 



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 3 (celkem 5) 

Prof. Sekanina předal dále slovo předsedovi Legislativní komise AS FIT doc. Fučíkovi, 

aby přednesl stanovisko LK AS, která se sešla před zasedáním senátu. Doc. Fučík požádal 

pana děkana o podrobnější představení návrhu a úprav plynoucích z jednání LK AS FIT, které 

jsou oproti původně předloženému návrhu vyznačeny červeně. 

Článek 3: Přijímací zkouška, odstavec 6 

Původní znění: 

(6) Termín přijímací zkoušky. V termínu stanoveném děkanem zasednou zkušební komise. 

Provedou bodové ohodnocení uchazečů podle odst. 5a). Navrhnou pozvání uchazečů 

k ústní přijímací zkoušce podle odst. 5b). O pozvání uchazečů k ústní přijímací zkoušce 

rozhodne děkan na základě doporučení přijímací komise. Tito uchazeči budou pozváni 

doporučeným dopisem, a to nejpozději 14 dnů před vlastním konáním ústní přijímací 

zkoušky. V pozvánce bude uveden den a hodina, kdy se má uchazeč ke zkoušce dostavit. 

Termín ústní přijímací zkoušky určuje každoročně směrnice děkana o náležitostech 

přijímacího řízení. Omluvu nepřítomnosti při ústní přijímací zkoušce je třeba podat 

písemně nejpozději do 5 dnů od konání zkoušky. Tuto omluvu posuzuje děkan a omluvený 

uchazeč pak může konat ústní přijímací zkoušku v náhradním termínu. Nedostaví-li se 

uchazeč bez omluvy k ústní přijímací zkoušce nebo není-li jeho omluva přijata, přijímací 

řízení se zastavuje.  

Nové znění: 

(6)   Termín přijímací zkoušky. V termínu stanoveném děkanem zasednou zkušební komise. 

Provedou bodové ohodnocení uchazečů podle odst. 5a). Navrhnou pozvání uchazečů 

k ústní přijímací zkoušce podle odst. 5b). O pozvání uchazečů k ústní přijímací zkoušce 

rozhodne děkan na základě doporučení přijímací komise. Tito uchazeči budou pozváni 

doporučeným dopisem, a to nejpozději 14 dnů před vlastním konáním ústní přijímací 

zkoušky. V pozvánce bude uveden den a hodina, kdy se má uchazeč ke zkoušce dostavit. 

Ve výjimečných případech, zejména u zahraničních uchazečů a s ohledem na okolnosti, 

které brání osobní přítomnosti uchazeče u ústní přijímací zkoušky, může na žádost 

uchazeče děkan rozhodnout o vykonání ústní přijímací zkoušky formou 

videokonference. Žádost je třeba doručit podat písemně nejpozději 5 pracovních dnů 

před stanoveným termínem ústní přijímací zkoušky. Termín ústní přijímací zkoušky 

určuje každoročně směrnice děkana o náležitostech přijímacího řízení. Omluvu 

nepřítomnosti při ústní přijímací zkoušce je třeba podat písemně nejpozději do 5 dnů od 

konání zkoušky. Tuto omluvu posuzuje děkan a omluvený uchazeč pak může konat ústní 

přijímací zkoušku v náhradním termínu. Nedostaví-li se uchazeč bez omluvy k ústní 

přijímací zkoušce nebo není-li jeho omluva přijata, přijímací řízení se zastavuje.  

Prof. Sekanina dále vyzval členy k diskuzi, v rámci které nebyly připomínky. 

Prof. Sekanina nechal o předloženém návrhu hlasovat včetně úprav plynoucích ze 

zasedání LK AS FIT.  

Hlasování 3 

Hlasovalo 11 členů AS FIT, z toho 11 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

 

Strana 4 (celkem 5) 

Usnesení 3 

AS FIT projednal a schválil návrh na úpravu Pravidel pro přijímací řízení a podmínek pro 

přijetí ke studiu v doktorském studijním programu na FIT VUT v Brně bez připomínek 

a ve výše předloženém znění a po zapracování připomínek LK AS. 

Předložený dokument je uveden v příloze č. 01 tohoto zápisu, v papírové formě uložen 

v agendě Akademického senátu FIT VUT v Brně a bude zveřejněn na úřední desce fakulty. 

Ad 4) Informace z AS VUT v Brně a Rady VŠ 

Prof. Sekanina předal slovo doc. Hanáčkovi, který členům senátu podal aktuální 

informace ze zasedání Akademického senátu VUT. 

Další bližší informace z jednání Akademického senátu VUT v Brně jsou dostupné na 

webových stránkách senátu zde.  

Bližší informace z jednání Rady VŠ jsou dostupné na webových stránkách 

http://www.radavs.cz/. 

Ad 5) Různé  

a) Aktualizace Dlouhodobého záměru FIT na rok 2015:  

- Projednávání AkDZ FIT na rok 2015 s panem rektorem proběhlo 14. 1. 2015 za účasti 

doc. Zendulky, Ing. Bouši a prof. Sekaniny. 

- Doc. Zendulka členům senátu podal stručné informace z této schůzky s panem 

rektorem. 

- Finální verzi AkDZ FIT na rok 2015 bude na svém příštím zasedání AS FIT projednávat 

a schvalovat. 

 

b) FRIM – Fond rozvoje investičního majetku FIT: 

- Tajemník Ing. Bouša členy senátu informoval o rozdělení a případném užití finančních 

prostředků z toho fondu „FRIM“, který je rozdělen na 2 základní části: měkký a tvrdý 

FRIM a vysvětlil rozdíl mezi nimi. 

- Ing. Bouša navrhuje převést 20,637 miliónů Kč z tzv. měkkého FRIMu do provozního 

fondu, ze kterého hradíme potřebné výdaje fakulty (provoz, energie apod.).  

- Návrh bude projednávání a případně schválen na příštím zasedání AS FIT. 

Ad 6) Stanovení termínu řádného zasedání AS FIT 

Termín příštího řádného zasedání AS FIT je předběžně stanoven na úterý 10. 2. 2015 

v 13.00 hodin v zasedací místnosti C209.  

Program a pozvánka na příští zasedání AS FIT bude členům senátu včas rozeslána cestou 

konference fitsenat@fit.vutbr.cz.  

http://www.vutbr.cz/fakulty-a-soucasti/organy/akademicky-senat
http://www.radavs.cz/
mailto:fitsenat@fit.vutbr.cz


Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 5 (celkem 5) 

Prof. Sekanina všem členům a hostům senátu poděkoval za jejich účast. 

 

 

Verifikovali:  prof. Ing. Lukáš Sekanina, Ph.D., předseda AS FIT v.r. 

Ing. Petr Lampa, předseda Komory akademických pracovníků AS FIT v.r. 

Zapsala:  Eva Durániková, DiS.  


